
MUNICIPIO DE CULIACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2112

 1,826,060,941.69  6,858,625.43  1,832,919,567.12  1,817,212,577.28  1,806,946,597.61SERVICIOS PERSONALES  15,706,989.84

 359,775,647.71 -10,564,243.67  349,211,404.04  349,086,849.02  349,086,849.02REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  124,555.02

 96,240,542.74  4,089,817.88  100,330,360.62  100,259,487.96  100,259,487.96REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  70,872.66

 297,830,657.49 -7,534,908.83  290,295,748.66  282,513,903.30  272,585,757.65REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  7,781,845.36

 113,733,392.55  6,577,820.89  120,311,213.44  114,326,648.59  114,326,648.59SEGURIDAD SOCIAL  5,984,564.85

 949,396,701.20  17,910,139.16  967,306,840.36  965,563,688.41  965,227,854.39OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,743,151.95

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 9,084,000.00 -3,620,000.00  5,464,000.00  5,462,000.00  5,460,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  2,000.00

 304,898,966.53  131,947,653.65  436,846,620.18  430,299,475.57  405,521,744.08MATERIALES Y SUMINISTROS  6,547,144.61

 10,022,000.00  2,495,974.31  12,517,974.31  12,516,744.67  11,734,993.75MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 1,229.64

 4,653,000.00  298,973.67  4,951,973.67  4,951,755.76  4,951,755.76ALIMENTOS Y UTENSILIOS  217.91

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 115,153,966.53  96,954,138.97  212,108,105.50  205,633,921.10  195,078,700.40MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  6,474,184.40

 2,450,000.00 -109,076.67  2,340,923.33  2,340,834.41  2,031,944.11PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  88.92

 165,190,000.00  31,642,254.52  196,832,254.52  196,760,865.37  186,949,481.38COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  71,389.15

 5,810,000.00 -560,363.73  5,249,636.27  5,249,636.27  1,976,771.47VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 50,000.00  614,988.65  664,988.65  664,988.65  664,988.65MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 1,570,000.00  610,763.93  2,180,763.93  2,180,729.34  2,133,108.56HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  34.59

 656,351,446.45  201,377,128.57  857,728,575.02  817,215,631.93  802,073,694.37SERVICIOS GENERALES  40,512,943.09

 219,165,000.00  13,117,743.96  232,282,743.96  192,294,622.05  191,860,279.61SERVICIOS BÁSICOS  39,988,121.91

 98,492,384.30  23,211,906.03  121,704,290.33  121,700,884.36  120,046,966.43SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  3,405.97

 116,263,523.26  56,249,017.32  172,512,540.58  172,330,911.14  165,061,423.59SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  181,629.44

 18,167,320.66  215,956.92  18,383,277.58  18,336,676.44  17,973,522.37SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  46,601.14

 136,242,788.11  85,055,027.89  221,297,816.00  221,190,321.11  219,967,804.80SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  107,494.89
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 8,028,000.00  9,285,193.61  17,313,193.61  17,313,189.61  15,527,705.59SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  4.00

 1,200,000.00 -646,456.96  553,543.04  553,542.06  509,163.58SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.98

 9,620,000.00 -3,679,197.41  5,940,802.59  5,929,293.31  5,331,529.22SERVICIOS OFICIALES  11,509.28

 49,172,430.12  18,567,937.21  67,740,367.33  67,566,191.85  65,795,299.18OTROS SERVICIOS GENERALES  174,175.48

 333,886,702.97  76,098,963.73  409,985,666.70  385,978,255.17  364,379,884.23TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  24,007,411.53

 277,590,000.00  17,264,005.70  294,854,005.70  292,216,165.79  291,868,342.57TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,637,839.91

 190,000.00  0.00   190,000.00  163,008.44  163,008.44TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  26,991.56

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 34,260,000.00  54,694,809.41  88,954,809.41  69,497,312.40  49,774,811.68AYUDAS SOCIALES  19,457,497.01

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 21,846,702.97  4,140,148.62  25,986,851.59  24,101,768.54  22,573,721.54DONATIVOS  1,885,083.05

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 9,540,000.00  66,585,805.81  76,125,805.81  75,704,278.43  75,647,107.83BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  421,527.38

 2,860,000.00  5,682,037.96  8,542,037.96  8,308,502.68  8,262,033.08MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  233,535.28

 180,000.00  254,847.26  434,847.26  434,773.46  434,773.46MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  73.80

 50,000.00  329,772.23  379,772.23  274,772.23  274,772.23EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  105,000.00

 2,150,000.00  49,183,494.20  51,333,494.20  51,333,374.20  51,333,374.20VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  120.00

 2,100,000.00 -1,212,089.30  887,910.70  887,910.60  887,910.60EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.10

 2,200,000.00  10,607,743.46  12,807,743.46  12,724,945.26  12,714,244.26MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  82,798.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   1,740,000.00  1,740,000.00  1,740,000.00  1,740,000.00ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 221,999,999.98  135,337,658.55  357,337,658.53  165,813,534.03  163,970,339.33INVERSIÓN PÚBLICA  191,524,124.50

 221,999,999.98  133,792,106.44  355,792,106.42  164,267,982.91  162,424,788.21OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  191,524,123.51

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   1,545,552.11  1,545,552.11  1,545,551.12  1,545,551.12PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.99

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 149,261,942.36  0.00   149,261,942.36  90,893,268.53  90,893,268.53DEUDA PÚBLICA  58,368,673.83

 51,261,942.36  0.00   51,261,942.36  51,261,942.36  51,261,942.36AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 58,910,000.00 -94,151.26  58,815,848.74  39,467,508.44  39,467,508.44INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  19,348,340.30

 90,000.00  94,151.26  184,151.26  163,817.73  163,817.73COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  20,333.53

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 39,000,000.00  0.00   39,000,000.00  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  39,000,000.00
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TOTAL DEL GASTO  3,501,999,999.98

 618,205,835.74

 4,120,205,835.72

 3,783,117,020.94

 3,709,432,635.98

 337,088,814.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. JESÚS ESTRADA FERREIRO LIC. ISSEL GUILLERMINA SOTO GONZÁLEZ LIC. ARELY BERENICE RUIZ LÓPEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN 

DE HACIENDA
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